
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5617 75

IPUEIRAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO TÉCNICO Nº 71/2020-3DICE;

Fica cancelada a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
002/2020, com data inicial prevista para abertura no dia 14 de Maio de 
2020, que visava a AQUISIÇÃO DE PNEUS.

Ipueiras-TO, 15 de Maio de 2020.

SANTAFASSE MARINHO LIMA COSTA
Pregoeira

LAGOA DA CONFUSÃO

CÂMARA MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP n. 003/2020.
Tipo: Menor Preço por Item
Horário: 09:00 horas
Data de Abertura: 19 de Junho de 2020.
Objeto: Estimativo para aquisição de material de expediente para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Lagoa da Confusão -TO, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência em anexo.
Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na 
Câmara Municipal;
Legislação: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666 e suas 
alterações;
Telefones para contatos: (63) 3364-1163 e 3364-1444, Falar com Ivete;
E-mail: camaralagoadaconfusao@gmail.com

HOMÁRIO LOPES DA SILVA
Presidente da Câmara

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 001/2020.

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição à servidora 
Sra. MARGARIDA DE FÁTIMA DA SILVA.”

O Sr. MARCOS DIONIS ALENCAR DE AZEVEDO, Diretor Executivo 
DO PREVIMAR, FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos 
no art. 6º, I, II, III e IV da EC nº 41/2003 e Lei Municipal nº 314/2009, que 
regulamenta o Regime Próprio de Previdência Social;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição à servidora Sra. MARGARIDA DE FÁTIMA DA SILVA, SOLTEIRA, 
portadora da cédula de identidade RG nº 1120154, inscrita no CPF sob o nº 
320.786.681-68, efetiva no cargo de PROFESSOR PI, lotada na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS, com proventos integrais contidos na 
planilha de calculo de proventos, no valor de R$ 3.232,48 (três mil duzentos e 
trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), conforme processo administrativo 
do PREVIMAR, nº 2020.04.08109P, a partir desta data até posterior 
deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, 13 de maio de 2020.

MARCOS DIONIS ALENCAR DE ZEVEDO
Diretor do PREVIMAR de Marianópolis do Tocantins

Homologo:

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima, Torna público que realizará a 
LICITAÇÃO a seguir caracterizadas: O Município de Oliveira de Fátima - TO,  
torna público que fará realizar no dia 23 do mês de Junho de 2020 às 
10:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020, tipo menor preço 
unitário, visando a contratação de médico especialista em ginecologia e 
outras especialidades medicas para atendimento na unidade de saúde 
no município de Oliveira de Fátima  - TO

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 as 11:00 horas, de segunda a quinta-feira.

FRANCISCO IDEJAIR VIANA DE MACEDO
Presidente da CPL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima, Torna público que realizará a 
LICITAÇÃO a seguir caracterizadas: O Município de Oliveira de Fátima - TO,  
torna público que fará realizar no dia 23 do mês de Junho de 2020, às 
09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020, tipo menor preço 
unitário, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE REURB DE INTERESSE SOCIAL.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 as 11:00, horas de segunda a quinta-feira.

FRANCISCO IDEJAIR VIANA DE MACEDO
Presidente da CPL

PALMEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeirópolis, Estado do Tocantins, através da 
Secretaria Executiva de Gestão comunica que estará realizando às 09:00 hs,  
do dia 23 de Junho de 2020, em sua sede, Rua 12, nº 224, Centro, 
Palmeirópolis - TO, em sessão pública, na forma da Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/1993, e atualizações posteriores, licitação na modalidade pregão 
presencial nº 012/2020 - exclusivo para microempresas, empresas de 
pequeno porte e empresário individual, conforme disposto nos arts. 47 e 48  
da LC nº 123/2006, menor preço por item, com objetivo de Contratação 
de 01 (um), veículo tipo caminhão toco ou truk, adaptado para utilização 
de tanque de água com capacidade de no mínimo 10.000 (dez) mil litros, 
para o exercício de 2020. Maiores informações serão prestadas pelo 
telefone (63) 3386-1813, departamento de licitação.

O Edital poderá ser retirado no site do Portal da Transparência ou 
na sede da prefeitura, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira,  
exceto feriados.

Palmeirópolis/TO, 04 de Junho de 2020.

Diony Domaszak
Pregoeiro


